ПРОТОКОЛ № 1
Заседание комиссии по противодействию коррупции
в ГКУ «ОСЗН Навлинского района»
11 января 2022 года                                                                                                р.п. Навля
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции государственного казенного учреждения «Отдел социальной защиты населения Навлинского района» за 2021 год и о выявлении коррупционных рисков в отделе за 2021 год.
2. О рассмотрении плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в ГКУ «ОСЗН Навлинского района» на 2022 год.
3. О проведении разъяснительной работы с сотрудниками учреждения о недопущении поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки.
СЛУШАЛИ:
1. Председателя комиссии об исполнении плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции государственного казенного учреждения «Отдел социальной защиты населения Навлинского района» за 2021 год и о выявлении коррупционных рисков в отделе за 2021 год.
2. Председателя комиссии о рассмотрении плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции ГКУ «ОСЗН Навлинского района» на 2021 год.
3.   Председателя комиссии, о необходимости проведения разъяснительной работы с сотрудниками учреждения о недопущении поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки.
Решили:
1. Информацию председателя комиссии принять к сведению, работу отдела по предупреждению и противодействию коррупции признать удовлетворительной, продолжить работу по предупреждению и противодействию коррупции в соответствии с нормами действующего законодательства.
2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2022 год, направить на утверждение начальнику отдела, обеспечить его исполнение.
3. Заместителю начальника отдела ГКУ ОСЗН осуществлять контроль за исполнением сотрудниками своих должностных обязанностей, не допускать поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки.
Количество голосов «за» - 7
Количество голосов «против» ---
Количество воздержавшихся ---
Комиссия по противодействию коррупции в ГКУ «ОСЗН Навлинского района»
	Председатель комиссии
	начальник
	Савченко Ирина Артуровна

	Заместитель председателя комиссии
	Заместитель начальника
	Кожемяко Виктория Викторовна

	Секретарь комиссии
	Главный специалист
	Секретарева Полина Ивановна

	Член комиссии
	Главный бухгалтер
	Офицерова Галина Владимировна

	Ведущий специалист
	Коваль Наталия Владимировна

	Ведущий специалист
	Петрушина Альбина Михайловна

	Ведущий специалист
	Болдушевская Вера Анатольевна

	Специалист 1 категории
	Сычева Анна Вениаминовна

Выписка из протокола   №1
заседания комиссии по противодействию коррупции
в ГКУ «ОСЗН Навлинского района»
рп. Навля, Брянская область                                                         от 11 января 2022 года
Всего членов комиссии:7
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции государственного казенного учреждения «Отдел социальной защиты населения Навлинского района» за 2021 год и о выявлении коррупционных рисков в отделе за 2021 год.
2. О рассмотрении плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в ГКУ «ОСЗН Навлинского района » на 2022 год.
3. О проведении разъяснительной работы с сотрудниками учреждения о недопущении поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки.
Решили:
1. Информацию председателя комиссии принять к сведению, работу отдела по предупреждению и противодействию коррупции признать удовлетворительной, продолжить работу по предупреждению и противодействию коррупции в соответствии с нормами действующего законодательства.
2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2022 год, направить на утверждение начальнику отдела,  обеспечить его исполнение.
3. Зам.начальника отдела ГКУ ОСЗН осуществлять контроль за исполнением сотрудниками своих должностных обязанностей, не допускать поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки.
Количество голосов «за» - 7
Количество голосов «против» ---
Количество воздержавшихся ---
Решили:
1. Информацию председателя комиссии принята к сведению, работу отдела по предупреждению и противодействию коррупции признать удовлетворительной, продолжить работу по предупреждению и противодействию коррупции в соответствии с нормами действующего законодательства.
2. Секретарю комиссии поручено ознакомить под роспись работников учреждения с «Памяткой по соблюдению норм служебного поведения для специалиста учреждения социальной защиты населения».
3. План мероприятий принять к сведению и передать на утверждение начальнику отдела.